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Sak 1: Dialogmøde med MED-udvalget for Familie- og Kultur

81.38.00G01-1-22

Sagsfremstilling

Der afholdes dialogmøde med MED-udvalget for Familie og Kultur kl. 14.30 i Byrådssalen.

Lovgrundlag

Ifølge § 7 i MED-aftalen for Lemvig Kommune skal der årligt afholdes to møder mellem fagudvalgene og MED-udvalget
på områdeniveau, hvilket betyder, at Familie- og Kulturudvalget skal holde dialogmøder med MED-udvalget for Familie
og Kultur niveau II.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At dialogmøde med MEDII Familie og Kultur afholdes.

Beslutning

Dialogmøde gennemført.

Dagplejens besparelser blev tematiseret.

Overbygningsstrukturen blev kommenteret og diskuteret.

Bibliotekets "børnebibliotek" blev kommenteret.

Fusionen mellem Lemvig Ungdomsskole og Lemvig Ungdomsgaard blev kommenteret.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i dialogmødet.



Sak 2: Siden sidst

00.01.00I00-6-21

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Beslutning

Steen Madsen (A), Formand: Har været til møde i Biohuset og på Museet for Religiøs kunst.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.



Sak 3: Drøftelse af udviklingen på dagtilbudsområdet

28.06.04A00-1-22

Resume

Det følger af Dagtilbudslovens § 3a, stk. 5, at kommunalbestyrelsen hvert andet år skal sikre en politisk drøftelse af
udviklingen af dagtilbudsområdet.

Sagsfremstilling

Pædagogisk konsulent på dagtilbudsområdet, Hanne Muff Andersen, deltager under sagens behandling.

Kommunalbestyrelsen skal sikre, at udviklingen på dagtilbudsområdet drøftes politisk mindst hvert andet år med
udgangspunkt i, hvordan kommunens rammer for dagtilbud og eventuelle prioriterede indsatser for området bidrager til,
at dagtilbuddene kan opfylde de krav, der følger af lovens afsnit II, der omhandler dagtilbud for børn ind til skolestart.

Kommunalbestyrelsen beslutter, om der som følge af drøftelsen skal iværksættes tiltag såsom kompetenceudvikling,
supervision m.v., som kan understøtte og kvalificere dagtilbuddenes arbejde med etablering af pædagogiske
læringsmiljøer, der fremmer børns trivsel, læring, udvikling og dannelse.

Der lægges hermed op til en fokuseret drøftelse i Familie- og Kulturudvalget, herunder:

- Formål, pædagogisk læreplan, sprogvurdering m.v.

- Etablering og drift af dagtilbud

- Optagelse, pasningsgaranti, plads i anden kommune og opsigelse

- Tilskud til dagtilbud og forældrenes egenbetaling.

Praksis i Lemvig Kommune siden seneste drøftelse:

Implementering af lovgivning - Den indholdsmæssige del

Den styrkede pædagogiske læreplan vurderes nu at være fuldt implementeret, således at der i alle dagtilbud arbejdes
ud fra det pædagogiske grundlag og de seks læreplanstemaer.

Grundlaget kredser om begreberne: Leg; Læring; Børnefællesskaber; Pædagogisk læringsmiljø;
Forældresamarbejde; Børn i udsatte positioner; Sammenhænge; Børnesyn; Dannelse og børneperspektiv.
De seks læreplanstemaer omhandler Natur, udeliv og science; Kultur, æstetik og fællesskab; Alsidig personlig
udvikling; Social udvikling; Kommunikation og sprog; samt Krop, sanser og bevægelse.
Evalueringskulturen er også ved at finde sin form rundt om i institutionerne, hvilket har været en proces med
såvel frustrationer som faglig udvikling. Processen har bevirket en øget bevidsthed om professionsfaglighed,



samt mere veldokumenterede og fagligt velbeskrevne beslutninger.
De enkelte dagtilbuds læreplaner og evalueringsrapporter over arbejdet med den styrkede pædagogiske
læreplan, ligger tilgængelig på dagtilbuddenes hjemmesider. I disse offentliggjorte dokumenter bliver det
tydeligt, at der allerede med beskrivelserne af det pædagogiske grundlag i en lokal kontekst er skabt et øget
fokus på, hvilke kvaliteter der kendetegner de enkelte tilbud.

Loven om minimumsnormeringer og den dertil hørende styrkelse af arbejdet med tilsyn er ved at blive
implementeret. De sidste elementer af loven forventes implementeret januar 2024. Den første tilsynsrunde efter den
nye lovgivning er netop afsluttet:

Der er foretaget tilsyn i alle kommunale daginstitutioner, og i 2023 vil de blive foretaget i alle private
daginstitutioner og dagplejen.
Rambøll-moduler er indkøbt og fungerer OK. Det sikrer en meget mindre tung arbejdsgang for såvel
tilsynsførende som dagtilbuddene.
Den første runde er netop evalueret på fagråd for dagtilbud, hvor der primært blev udtrykt tilfredshed med
processen.
Implementeringen har haft et hovedfokus på, hvordan der sikres læring og ikke blot kontrol i processen.

Data

Alle børn i Lemvig Kommune sprogvurderes i 3-års- og 5-årsalderen.
De seneste tal fra 2021 (dansksprogede børn) viser, at Lemvig kommunes børn ligger over normen på
talesproglige færdigheder og rammer normalfordelingen på førskriftlige færdigheder. Antallet af
dansksprogede børn med behov for indsats ligger også på normen. Tosprogede børn vurderes af faglige
grunde med et ikke-elektronisk system indtil skolestart, og der findes derfor alene individuelle data på deres
sproglige færdigheder. De tosprogede børn vurderes først i samme system som dansksprogede i 0. klasse.
En analyse fra Indenrigs- og Boligministeriets benchmarkingenhed, præsenteret for udvalget tidligere på året,
pegede på, at Lemvig Kommunes børn ved 0. klasse-testen klarer sig meget bedre end forventet, når der tages
højde for børnenes socioøkonomiske baggrund.

Motorikvurderinger er efter ønske fra et flertal i ledergruppen udfaset fra juni 2021.

Børnemiljøvurdering er foretaget i foråret 2022 og indgår som en del af datagrundlaget i tilsynet.
Børnene scorer højt på, at de er glade for at gå i børnehave, har gode venner, samt at de godt kan lide de
voksne i børnehaven. De scorer også de fysiske omgivelser og legemiljøerne højt.
De scorer deres medbestemmelse i, hvad der foregår i børnehaven, og de voksnes deltagelse i børnenes lege
lavest, ligesom langt de fleste oplever larm ofte eller nogle gange.

Forældretilfredshedsundersøgelse er foretaget lige inden sommerferien i forbindelse med tilsynet.
Forældrene scorer de fysiske rammer indendørs, frokostmåltidet og afstanden til institutionen højest.
Personaleomsætningen og størrelsen på forældrebetalingen er der, hvor der ses den største utilfredshed.

Herudover vurderer pædagogerne det pædagogiske læringsmiljø ud fra en række kriterier. Dette sker hvert andet år
i forbindelse med tilsynet. Den seneste kortlægning pegede på:

At medarbejderne i høj grad vil anbefale forældre at vælge dagtilbuddet, og at de har det godt, når de er på
arbejde. De oplever også, at de i høj grad møder alle børn med positive forventninger.
De ønsker en stærkere feedbackkultur med baggrund i observationer i det pædagogiske arbejde.

Det er et opmærksomhedspunkt kun at bruge tid på at indhente den data, der er lovkrav om eller nødvendig for at
vurdere og styrke kvaliteten i dagtilbuddene.



Kompetenceudvikling

Der er i øjeblikket to fælleskommunale team på dagtilbudsområdet. De to team kaldes 0-2 år og 3-6 år. De
henvender sig til henholdsvis vuggestue-/dagplejepædagoger og børnehavepædagoger.
Sangglad Mini, der udbydes af Sangens Hus i Herning starter op med forløb i alle vuggestuegrupper i seks
kommunale og et privat dagtilbud. Der forventes opstart i januar. Forløbet indeholder et par inspirationsaftener for
personalet samt en række besøg fra en sangkonsulent på gulvet, på de enkelte stuer.
Der ansættes årligt to pædagogisk assistent elever.
Der er i foråret 2022 afholdt et kursus over tre dage for tilmeldte medarbejdere fra indskoling og dagtilbud. Kurset
"Med sproget i fokus" omhandlede det at arbejde med børn med dansk som andetsprog og flersprogede børn i
børnehave og skole. Der var tilmeldte fra de fleste skoler og dagtilbud; men grundet covid-19 var der desværre højt
fravær.
På lederseminar i januar for kommunale dagtilbudsledere opstartes et netværk omhandlende inkluderende
børnemiljøer. I netværket forventes det, at lederne mødes med hinanden og udvalgte medarbejdere fra BFC for at
udvikle praksis omkring børnemiljøer med plads til alle børn - herunder børn i udsatte positioner.
Herudover har der været enkelte fyraftensmøder og lokale tiltag.

Puljer

Penge til styrkelse af personalenormeringerne (minimumsnormeringer) er hjemsøgt og fordelt.
Muligheden for at søge fra pulje til sociale normeringer er undersøgt, men der er ikke nogle af Lemvigs kommunale
eller private dagtilbud, der lever op til kriterierne.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (dagtilbudsloven) § 3 a.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At sagen drøftes.

Beslutning

Drøftelse gennemført.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.



Sak 4: Ansøgning om tilskud til premierevisning

20.00.00A00-16-22

Resume

GotFat Productions Aps fremsender ansøgning om tilskud til premierevisning i Lemvig Kommune på dokumentarfilmen
Monument om Fredsskulptur 1995.

Sagsfremstilling

Kulturkonsulent Jane Brokholm Mortensen deltager i punktets behandling.

GotFat Productions har med tilskud fra Det Danske Filminstitut, Den Vestdanske Filmpulje og DR produceret
dokumentarfilmen Monument, der tager udgangspunkt i kunstneren Elle-Mie Ejdrup-Hansen og hendes værk
Fredsskulptur 1995.

Med værket trak Elle-Mie Ejdrup-Hansen en lyslinje 532 kilometer langs hele vestkysten, fra Skagen til den tyske ø Sild.
Man regner med, at ca. 500.000 mennesker, den 4. maj 1995 på 50 året for befrielsen, tog ud til Vestkysten og oplevede
værket på trods af, at Fredsskulptur 1995 den dag i dag er det mest politiserede, kritiserede og kontroversielle kunstværk i
dansk kunsthistorie. Dokumentarfilmen bygger kronologisk en tidslinje, fra da Elle-Mie får idéen i 1989 og følger
udviklingen af projektet op til skandalen, som for alvor bryder ud i pressen, da projektet er fuldt finansieret, i starten af
1995. 26 år senere giver Elle-Mie og de nærmeste omkring projektet for første gang deres versioner af, hvad der skete
dengang.

Dokumentarfilmen får premiere på DR den 4. maj 2023. GotFat Productions ønsker at lave en open-air premieretour med
visninger af filmen langs vestkysten den 1. til 12. maj 2023. Arrangementerne skal være gratis og skal søge at skabe en
hyggelig og kulturrig aften for den lokale befolkning. Håbet er, at få alle kommuner på vestkysten med, så der kan skabes
en synergi, der løber hele vejen op og ned langs kysten - ligesom værket.

Premierevisningerne vil blive individuelt arrangeret ud fra den valgte lokale lokation. Ønsket er at lave visningerne op af
gamle bunkere, men det kan også være andre steder - men gerne udendørs og med udsigt til kysten. I Lemvig Kommune
kunne det fx være i Thyborøn, hvor Elle-Mie Ejdrup-Hansens værk "Linien" i dag er placeret på diget bag Sneglehuset.
GotFat Productions Aps samarbejder med PixlArt, der står for den tekniske del og for at afvikle visningerne professionelt
og forsvarligt.

Til de enkelte premierevisninger søger de lokale samarbejdspartnere, fx foreninger, frivillige, muséer, spisesteder,
kunstnere, historikere m.m, som er relevante, og som kan hægtes på de events, der skal stå omkring visningerne.

Ud over premieretour langs vestkysten og premiere på DR skal filmen vises rundt i landet og skal i øvrigt turnere på en
lang række danske og internationale filmfestivaler.

Indtil videre er der tilsagn fra Frederikshavn og Thisted Kommune og god dialog med de øvrige vestkystkommuner.

GotFat Productions Aps søger om et tilskud på 25.000 kroner til premierevisningen i Lemvig Kommune.

Se vedhæftede ansøgning, budget, finansieringsplan, one-pager om Monument med link til teaserfilm og idéoplæg til
premieretour.



Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

 Økonomi og HR bemærker, at et eventuelt tilskud på 25.000 kr. vil kunne holdes inden for udvalgets ramme.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At ansøgningen om tilskud til premierevisning i Lemvig Kommune på dokumentarfilmen Monument om
Fredsskulptur 1995 imødekommes.
At tilskuddet finansieres af teaterbudgettet.

Beslutning

Ansøgning imødekommes med finansiering fra teaterbudgettet, dog under forudsætning af at vore nabokommuner
deltager.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.

Vedlegg

MONUMENT ansøgning til Familie- og Kulturudvalget

MONUMENT vestkysk premieretour budget

MONUMENT vestkyst premieretour finansieringsplan

MONUMENT one-pager

MONUMENT premieretour idéoplæg



Sak 5: Ansøgning om tilskud til "Operaen smitter Nordvestjylland"

20.15.00A00-5-22

Resume

Lokal initiativgruppe fremsender ansøgning om tilskud til "Operaen smitter Nordvestjylland"

Sagsfremstilling

Kulturkonsulent Jane Brokholm Mortensen deltager i punktets behandling.

I sommeren 2022 havde en lokal initiativgruppe arrangeret besøg af operaensemblet Mellem Himmel og Hav, der kom
sejlende til Lemvig med skibet "Serenade". På grund af vejret blev arrangementet flyttet fra Bolværket til
Valgmenighedskirken. Arrangementet blev en stor succes med ca. 250 solgte billetter. Familie- og Kulturudvalget støttede
arrangementet med 25.000 kroner.

Initiativgruppen har fået meget positiv feedback og ønsker derfor at gentage arrangementet. Det bliver på Bolværket den
30. juli 2023.

Formålet er at introducere operaen for personer, der ikke tidligere har stiftet bekendtskab med opera, eller som på anden
vis ikke ser opera som et tilgængeligt kulturtlibud, i håbet om at flere i Nordvestjylland vil fatte interesse for operaens
kvaliteter. Initiativgruppen håber i 2023 at kunne samle 250-300 gæster.

Operaemsemplet Mellem Himmel og Hav består af fire professionelle internationale operasangere akkompagneret af tre
musikere fra Det Kongelige Kapel.

Budgettet for arrangementet er 177.250 kroner.

Familie- og Kulturudvalget ansøges om et tilskud på 25.000 kroner.

Se vedhæftede ansøgning og projektbeskrivelse.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget

Vision, politikker og strategier

Strategi for Fritid og Kultur:
- Fremme netværk og samarbejder, der kan styrke kunstneriske og kulturelle miljøer i kommunen.
- Understøtte et aktivt kulturliv med en bred vifte af arrangementer og oplevelser året rundt i hele kommunen.

Økonomi

 Økonomi og HR udtaler, at et eventuelt tilskud på 25.000 kr. vil kunne holdes inden for udvalgets ramme.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,



At ansøgningen om tilskud til "Operaen smitter Nordvestjylland" imødekommes.

At tilskuddet finansieres af teaterbudgettet.

Beslutning

Ansøgningen imødekommes med finansiering fra teaterbudgettet.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.

Vedlegg

Ansøgning - Opera 2023

Projektbeskrivelse - Opera 2023



Sak 6: Ansøgning fra Lemvig Musikskole

20.00.00A00-17-22

Resume

Lemvig Musikskole fremsender ansøgning om tilskud til at sætte fokus på den klassiske musik i folkeskolen.

Sagsfremstilling

Kulturkonsulent Jane Brokholm Mortensen deltager i punktets behandling.

De sidste 5 år har der været et godt samarbejde mellem Lemvig Musikskole og folkeskolerne i kommunen. Samarbejdet
har efter folkeskolelærernes ønske haft fokus på de rytmiske instrumenter, da det er de instrumenter, de har på skolerne,
og som de derfor også kan bruge, når musikskolens lærere ikke er der mere.

Lemvig Musikskole oplever en manglende interesse for de klassiske instrumenter blandt kommunens børn og vil derfor
gerne de kommende år udbygge samarbejdet med folkeskolerne, så der også kommer fokus på de klassiske instrumenter
og den klassiske musik.

Med et klassesæt af saxofoner, tværfløjter og trompeter kan Musikskolen arbejde med tre klasser ad gangen og til sidst
samle alle til en stor koncert.

Lemvig Musikskole søger et tilskud på 167.960 kr. til klassesæt - se vedhæftede ansøgning.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

 Økonomi og HR udtaler, at et tilskud på 167.960 kr. vil kunne holdes inden for udvalgets ramme til andre kulturelle
tilskud.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At ansøgningen fra Lemvig Musikskole imødekommes.

Beslutning

Ansøgningen imødekommes.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.

Vedlegg

Ansøgning fra Lemvig Musikskole - børn i folkeskolen skal møde den klassiske musik



Sak 7: Det tværkommunale kultursamarbejde Talent Vest

20.00.00G01-7-18

Resume

Siden 2019 har Lemvig Kommune deltaget i det tværkommunale ungekulturprojekt Talent Vest. Projektet ønsker at
fortsætte aktiviteterne i 2023 og 2024 med en kommunal medfinansiering.

Sagsfremstilling

Kulturkonsulent Jane Brokholm Mortensen deltager i punktets behandling.

I 2019 udpegede Kulturministeriet syv nationale talentkommuner til treårige udviklingsprojekter under statens pulje til
etablering af netværk af talentkommuner.

Det ene var Talent Vest - det tværkommunale samarbejde mellem Holstebro, Ringkøbing-Skjern, Struer og Lemvig
kommuner, hvor der er blevet arbejdet med kreative talentaktiviteter og -miljøer for unge. Talent Vest har været det eneste
af talentkommuneprojekterne, der arbejder på tværs af kommunegrænser, og som har tilknyttet et forskningsprojekt.
Holstebro Kommune fungerer som sekretariat. Efter to periodemæssige forlængelser, grundet corona, afsluttes projektet
medio 2023.

Der ønskes en fortsættelse af aktiviteterne i 2023 og 2024 gennem en kommunal medfinansiering fra de fire kommuner.
Fra og med 2025 arbejdes der på at finansiere aktiviteterne på en anden måde, fx gennem Kulturaftale Midt- og
Vestjylland.

Den 18. november 2022 (bilag 1, se punkt 4), besluttede den overordnede ledelse for Talent Vest (Styregruppen), at man
ønsker en videreførelse af Talent Vests skolerettede aktiviteter og det tværkommunale ungemiljøsamarbejde med
Holstebro Kommune som det koordinerende sekretariat. Disse aktiviteter har i projektperioden været OFF TRACK på
Struer Havn i 2021 og Lemvig Havn i 2022 samt ShowUP ON TOUR 2021 og 2022 (bilag 2).

Der nedfældes en samarbejdsaftale mellem Holstebro Kommune og Talents Vests deltagerkommuner for samarbejdsårene
2023 og 2024 (bilag 3).

Det samlede budget for Talent Vests aktiviteter i 2023 og 2024 er 520.000 kr. med et årligt budget på 260.000 kr.
Udgifterne fordeles årligt på deltagerkommunerne ud fra en indbyggermæssig fordeling, hvilket vil sige:

Lemvig: 32.848 kr.
Struer: 35.426 kr.
Ringkøbing-Skjern: 93.608 kr.
Holstebro: 98.118 kr.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Fritid og Kultur.



Økonomi

 Økonomi og HR bemærker, at et eventuelt tilskud på 32.848 kr. kan finansieres inden for udvalgets ramme til kultur.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At der afsættes 32.848 kroner i 2023 og 2024 til Talent Vests skolerettede og tværkommunale ungemiljøsamarbejde

Beslutning

Imødekommes som indstillet.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.

Vedlegg

bilag 1 - referat fra styregruppemøde den 18 november 2022

bilag 2 - fremtidig organisering

bilag 3 - samarbejdsaftale talent vest 2023 og 2024



Sak 8: Fordeling af kulturmidler 2023

20.00.00A00-15-21

Resume

Velfærdssekretariatet fremlægger forslag til fordeling af kulturmidlerne i 2023.

Sagsfremstilling

Kulturkonsulent Jane Brokholm Motensen deltager i punktets behandling.

Hvert år tildeler Familie- og Kulturudvalget en række kulturinstitutioner og -aktører i kommunen et fast årligt tilskud.
Tilskuddene tages hvert år op til fornyet overvejelse i forlængelse af budgetforliget.

Velfærdssekretariatet fremlægger hermed forslag til fordeling af kulturmidlerne i 2023.

Forslaget til fordelingen er i overordnede træk identisk med fordelingen i 2022. Der er følgende ændringer:

For at ensarte kommunens støtte til lokalarkiverne er følgende nye poster i fordelingen; Fjaltring-Trans Lokalarkiv,
Møborg Lokalhistoriske Arkiv, Nees-Skalstrup Lokalarkiv og Gudum Sognearkiv.
Colin Archer Laug er ny post i fordelingen.
Der er afsat 32.848 kroner til det tværkommunale kultursamarbejde Talent Vest i 2023.
Jf. budgetforliget er der afsat 100.000 kroner til en kunstpulje. Puljen figurerer i fordelingen både som budget og
udgift, så posten går i nul.
Den etårige besparelse på 142.000 jf. budgetforliget er sat ind som en rammebesparelse. En del af besparelsen
finansieres efter aftale med bibliotekschefen af bibliotekets ramme for 2023. Rammebesparelsen betyder, at der i
2023 ikke budgetteres med frie kulturmidler.

Forslag til fordeling af kulturmidler i 2022:



Posten "andre kulturelle formål" indeholder midler til udgifter, Lemvig Kommune har forpligtet sig til eksempelvis
Kulturaftale Midt- og Vestjylland, men også frie midler, som Familie- og Kulturudvalget disponerer over. På baggrund af
sidste års fordeling fremsættes følgende forslag til fordeling af midlerne i 2022:

Familie- og Kulturudvalget har på møde den 27. september 2022 godkendt en ny procedure for fordeling af
kulturmidlerne, der træder i kraft fra 2024. Dette betyder blandt andet, at Lemvig Kommunes årlige drifts- og
aktivitetstilskud fra 2024 skal fordeles på baggrund af ansøgninger fra de lokale kulturaktører. De lokale kulturaktører får
besked om denne ændring sammen med bevillingsbrevet for 2023, der udsendes ultimo 2022.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.



Vision, politikker og strategier

Lemvig Kommunes økonomiske støtte til kulturtilbud medvirker til at sikre et rigt og folkeligt kulturliv, som angivet i
Lemvig Kommunes politik for Fritid, Frivillighed og Sundhed og Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

Økonomi og HR udtaler, at ved at udbetale 1.232.148 kr. til andre kulturelle formål forventes den kommunale udgift at
være 1.135.052,16 kr. pga. momsafløft jf. positivlisten.
Der er afsat 1.136.000 kr. i budgettet, efter den etårige besparelse på 142.000 kr. er fratrukket, og Lemvig Bibliotek har
bidraget med 41.000 kr.
Dette betyder, at når udgifterne til andre kulturelle formål er udbetalt, vil der i 2023 være 948 kr. til frie midler.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At forslaget til fordelingen af kulturmidler 2023 godkendes.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.



Sak 9: Vedtægter for Lemvig Musikskole fra 1. januar 2023

20.07.00A00-1-22

Resume

Lemvig Musikskole fremsender vedtægtsændringer til godkendelse.

Sagsfremstilling

Kulturkonsulent Jane Brokholm Mortensen deltager i punktets behandling.

Da Kommunalbestyrelsen ikke længere udpeger en politisk repræsentant til Musikskolens bestyrelse, fremsender Lemvig
Musikskole forslag til nye vedtægter gældende fra 1. januar 2023.

De nye vedtægter blev godkendt på Lemvig Musikskoles bestyrelsesmøde den 29. november 2022.

Foreslåede ændringer:

§ 3:

Følgende linje ændres fra Musikskolen ledes af en bestyrelse bestående af 9 medlemmer til Musikskolen ledes af en
bestyrelse bestående af 8 medlemmer.
Følgende linje slettes: 1 medlem udpeges af og blandt medlemmerne af Kommunalbestyrelsen i Lemvig Kommune

Lemvig Musikskoles vedtægter skal godkendes af Kommunalbestyrelsen og herefter fremsendes til Statens Kunstfond til
orientering.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om musikskoler.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen kommentarer.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Lemvig Musikskoles forslag til nye vedtægter godkendes.

Beslutning

Anbefales godkendt som indstillet.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.



Vedlegg

Lemvig Musikskole - vedtægter 2014

Lemvig Musikskole - vedtægter 2023



Sak 10: Godkendelse af vedtægter for Sangkraft Lemvig

20.03.00A00-1-22

Resume

Sangkraft Lemvig fremsender vedtægter til godkendelse.

Sagsfremstilling

Kulturkonsulent Jane Brokholm Mortensen deltager i punktets behandlng.

Med fondsmidler fra Ole Kirks Fond og Det Obelske Familiefond skal Sangens Hus i Herning frem mod 2025 arbejde for,
at der etableres minimum 25 sangkraftcentre i hele landet. Sankraftcentrenes formål er at understøtte og videreudvikle
sangen i Danmark, både den folkelige sang, skolesang, fællessang og sang på eliteniveau.

I 2022 har en lokal initiativgruppe sammen med Sangens Hus i Herning undersøgt potentialet for at etablere et
sangkraftcenter i Lemvig Kommune. Familie- og Kulturudvalget har givet 50.000 kroner til udviklingsarbejdet i 2023.

Den selvejende institution Sangkraft Lemvig er nu etableret. Sangkraft Lemvig har til formål at fremme sang og
sangglæde for alle i kommunen på alle niveauer, med særligt fokus på børn og unge. Målet er, at flere skal opleve glæden
ved at synge (mere) og opleve glæden og fællesskabet ved at synge i kor.

Sangkraft Lemvig har udarbejdet institutionens vedtægter, som hermed sendes til politisk godkendelse.

I vedtægterne står der i § 3, stk. 1: Lemvig Kommune er repræsenteret i bestyrelsen ved lederen af Lemvig Musikskole.

Se vedhæftede vedtægter.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen kommentarer.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Sangkraft Lemvigs vedtægter godkendes.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.



Vedlegg

Vedtægter Sangkraft Lemvig



Sak 11: Samarbejdsaftale mellem Lemvig Musikskole og Sangkraft Lemvig

20.03.00A00-1-22

Resume

Lemvig Musikskole fremsender samarbejdsaftale med Sangkraft Lemvig til godkendelse.

Sagsfremstilling

Kulturkonsulent Jane Brokholm Mortensen deltager i punktets behandling.

Med fondsmidler fra Ole Kirks Fond og Det Obelske Familiefond skal Sangens Hus i Herning frem mod 2025 arbejde for,
at der etableres minimum 25 sangkraftcentre i hele landet. Sankraftcentrenes formål er at understøtte og videreudvikle
sangen i Danmark, både den folkelige sang, skolesang, fællessang og sang på eliteniveau.

I 2022 har en lokal initiativgruppe sammen med Sangens Hus i Herning undersøgt potentialet for at etablere et
sangkraftcenter i Lemvig Kommune, hvilket har resulteret, i at den selvejende institution Sangkraft Lemvig nu er
etableret.

Sangkraft Lemvig har til formål at fremme sang og sangglæde for alle i kommunen på alle niveauer, med særligt fokus på
børn og unge. Målet er, at flere skal opleve glæden ved at synge (mere) og opleve glæden og fællesskabet ved at synge i
kor. Se vedhæftede vedtægter.

Lemvig Musikskole har været tæt involveret i etablerering af Sangkraft Lemvig, og det videre samarbejde er formuleret i
en ny samarbejdsaftale mellem Lemvig Musikskole og Sangkraft Lemvig.

Samarbejdsaftalen indebærer, at Sangkraft Lemvig køber personale- og projektmæssige ydelser af Lemvig Musikskole.

Se vedhæftede samarbejdsaftale.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Økonomi

 Økonomi og HR bemærker, at samarbejdsaftalen indebærer, at Sangkraft Lemvig køber personale- og projektmæssige
ydelser af Lemvig Musikskole. I det samarbejdsaftalen godkendes, har Økonomi og HR ingen bemærkninger hertil.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At samarbejdsaftalen mellem Lemvig Musikskole og Sangkraft Lemvig godkendes.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.



Vedlegg

Vedtægter Sangkraft Lemvig

Samarbejdsaftale mellem Lemvig Musikskole og Sangkraft Lemvig



Sak 12: Årsopgørelse af driftstilskud til lokaler for 2021

18.15.05Ø40-5-21

Resume

I forbindelse med årsopgørelse af foreningernes driftstilskud til lokaler og lejrpladser for 2021 skal der tages stilling til,
om foreningerne kan få godkendt deres overskridelser.

Sagsfremstilling

Fritidskonsulent Hanne Bjerg deltager i sagens behandling.

Hvert år sender foreningerne en opgørelse af det driftstilskud til lokaler og lejrpladser, de har fået godkendt året før.

Når foreningerne får godkendt et budget for driftstilskud til lokaler og lejrpladser, udbetales der 80 % aconto til de
foreninger, der ønsker det. De sidste 20 % afsættes til årsopgørelsen. Ved årsopgørelsen af foreningernes driftstilskud
udbetales tilskuddet inden for rammen af det samlede godkendte budget.

Der er foreninger, der har brugt mindre, end de har fået godkendt, og disse tilskud bliver tilbagebetalt.

Der er fire foreninger ud af 43 foreninger, der har brugt mere, end de har fået godkendt.

Af vedhæftede bilag fremgår, hvor meget den enkelte forening har overskredet budgettet.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Vision, politikker og strategier

Politik for Fritid, Frivillighed og Sundhed.

Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

Hvis overskridelserne godkendes, vil den kommunale udgift være 127.117,37 kr.
Hvis der godkendes en overskridelse på 10 % (dog max. 10.000 kr.), vil den kommunale udgift være 9.472,44 kr.
De samlede overskridelserne vil kunne finansieres af lokaletilskudskontoen.

Økonomi & HR har ingen yderligere bemærkninger, da der er anvist finansiering.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At de samlede overskridelser godkendes.

Beslutning

Godkendt som indstillet, dog godkendes et beløb på halvdelen af overskridelsen på 207.337 til Thyborøn FDF, hvoraf
65% udbetales i drifttilskud.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.

Vedlegg



Overskridelser 2021



Sak 13: Ansøgning om forhøjelse af budget for driftstilskud til lokaler for
2022 fra Lemvig FDF

18.15.05Ø40-4-21

Resume

Lemvig FDF søger om en forhøjelse af det godkendte budget for driftstilskud til lokaler for 2022.

Sagsfremstilling

Fritidskonsulent Hanne Bjerg deltaget i sagens behandling.

Lemvig FDF søger om at få forhøjet det godkendte budget for driftstilskud til lokaler for 2022.

De har haft uforudsete udgifter i forbindelse med udskiftning af vinduer på 1. sal i FDF-huset på Østergade. Tømreren
opdagede ved nedtagning af vinduer, at der ingen isolering var under skråtaget, og derfor fik man løst problemet med den
manglede isolering i samme forbindelse.

Udskiftningen af vinduerne var planlagt og medregnet i budgettet for 2022.

Lemvig FDF har i 2022 søgt og fået bevilget 45.000 kr. fra Jysk Energi til udskiftning af kældervinduer, og derfor holdes
denne udgift ude af driftsbudgettet.

Disse forbedringer betyder på sigt, at varmeforbruget vil blive væsentlig nedsat i forhold til tidligere år.

Lemvig Kommunes dagplejere i Lemvig by lejer FDF-huset 6-9 dage pr. måned, hvor man mødes fra kl. 6.30-16.30, og
man er derfor nødt til at have 21 grader i huset.

FDF-huset er også udlejet til to andre foreninger, og huset bliver derfor benyttet mange af ugens dag- og aftentimer.

Der søges om en forhøjelse af det godkendte budget for driftstilskud med 70.783,50 kr.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Folkeoplysningloven.

Vision, politikker og strategier

Politik for Fritid, Frivillighed og Sundhed.
Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

Den kommunale udgift til en forhøjelse af budgettet for driftstilskud til lokaler for 2022 på 70.783,50 kr. vil være
40.028,07 kr. hvoraf 80 % 32.022,45 kr. vil blive udbetalt i regnskabsår 2022 og de resterende 20 % afsættes til
slutafregningen for 2022, som sker i løbet af 2023.



Tilskuddet vil kunne afholdes inden for budgettet på lokaletilskudskontoen.

Økonomi og HR bemærker, at der vil være tale om en ekstraordinær forhøjelse af tilskuddet, og da et eventuelt ekstra
tilskud vil kunne holdes inden for udvalgets ramme, har Økonomi og HR ikke yderligere bemærkninger til ovenstående.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At ansøgningen godkendes.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.

Vedlegg

Ansøgning fra Lemvig FDF



Sak 14: Budget for driftstilskud til lokaler og lejrpladser for 2023

18.15.05Ø40-6-22

Resume

Der ydes driftstilskud til lokaler og lejrpladser til foreninger, der tilbyder folkeoplysende aktiviteter jf.
Folkeoplysningsloven. Foreningerne indsender hvert år ansøgning om at få godkendt et budget for driftstilskuddet for
efterfølgende år.

Sagsfremstilling

Fritidskonsulent Hanne Bjerg deltager i sagens behandling.

Velfærdssekretariatet har gennemgået ansøgningerne fra foreningerne om budget for driftstilskud til lokaler og lejrpladser
for 2023.

Der er 41 foreninger, der søger om tilskud til egne og lejede lokaler og lejrpladser i 2023. Der er søgt tilskud for i alt
2.267.045 kr. efter fradrag af 25-års reglen.
Af disse foreninger er der tre foreninger, der søger om udvidelse af budgetter for driftstilskud til egne lokaler.
Der er to foreninger, der søger om tilskud til timer i private svømmehaller i Lemvig Kommune.

Det godkendte tilskud udbetales med 80 % til de foreninger, der måtte ønske det, og de resterende 20 % afsættes til
slutafregningen i 2024.

Tilskudsprocenten er fastsat til 65 %.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Vision, politikker og strategier

Politik for Fritid, Frivillighed og Sundhed.

Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

Det forventes, at det samlede tilskud vil kunne afholdes inden for det afsatte budget til lokaletilskud i 2023.

Økonomi og HR har ikke yderligere bemærkninger.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At det ansøgte driftstilskud til egne og lejede lokaler samt lejrpladser godkendes.
At de ansøgte udvidelser godkendes.
At det ansøgte driftstilskud til timer i private svømmehaller i Lemvig Kommune godkendes.

Beslutning

Godkendt som indstillet.



Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.

Vedlegg

Budget for driftstilskud til lokaler for 2023 - pdf1



Sak 15: Medlemstilskud m.m. 2022

18.15.05Ø40-4-22

Resume

Orientering om medlemstilskud for aktivitetsmedlemmer under 25 år samt tilskud til uddannelse af ledere og trænere i
2022.

Sagsfremstilling

Fritidskonsulent Hanne Bjerg deltager i sagens behandling.

Medlemstilskud 2022:
Det er medlemstallene pr. 31/12 2021, der danner grundlag for medlemstilskuddet 2022.
Det budgetterede beløb til medlemstilskud fordeles ligeligt blandt foreningerne i forhold til det godkendte antal
aktivitetsmedlemmer fra året før. Tilskuddet kan derfor variere fra år til år.
Der ydes maximalt tilskud med 1 kr. pr. aktivitetsmedlem til foreningernes aktiviteter i motionscentre. Der ydes kun
tilskud, hvis aktiviteten er fastlagt og foregår på hold med instruktør.

Der er i 2022 godkendt og udbetalt tilskud til 4.224 aktivitetsmedlemmer under 25 år fordelt på 52 foreninger. Der er
udbetalt et tilskud på 94,72 kr. pr. aktivitetsmedlem. I 2021 var der 5.725 aktivitetsmedlemmer, og medlemstilskuddet var
85,45 kr. pr. aktivitetsmedlem.
Der er søgt om medlemstilskud og udbetalt tilskud vedrørende 901 medlemmer i motionscentre under 25 år mod 44 i
2021. Her er tilskuddet fastsat til 1 kr.

I 2021 var der 34 af de 51 foreninger, hvor medlemstilskuddet blev beregnet på baggrund af medlemstallet for 2019 pga.
corona.
Familie- og Kulturudvalget godkendte den 5. maj 2020 en "hjælpepakke" til foreningerne i Lemvig Kommune. For
medlemstilskuddet 2021 betød det, at tilskuddet blev beregnet på baggrund af medlemstallet for 2019, såfremt dette var
højere end medlemstallet for 2020.

Tilskud til uddannelse af ledere og trænere for 2021 og 2022:
17 foreninger havde fået udbetalt i alt 128.480,40 kr. for meget i acontotilskud, og ni foreninger havde fået i alt 38.779,81
kr. for lidt i tilskud.

Reglerne for tilskud til uddannelse af ledere og trænere lyder:

Hvis foreningen har haft færre udgifter end det udbetalte acontotilskud, skal beløbet tilbagebetales til Lemvig
Kommune. Beløbet modregnes i acontotilskuddet for næste kalenderår.
Hvis foreningen har haft flere udgifter end det udbetalte acontotilskud, kan der kun ydes yderligere tilskud, hvis der
er midler tilbage inden for det afsatte beløb til uddannelse af ledere og trænere.

Derfor har de foreninger, der har fået for lidt i tilskud, fået det udbetalt.

24 foreninger har søgt om tilskud til uddannelse af ledere og trænere i 2022. Der er søgt om tilskud til i alt 494.915,00 kr.
Tilskuddet ydes med 75 % og udgør 371.186,25 kr.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Vision, politikker og strategier

Politik for Fritid, Frivillighed og Sundhed.
Strategi for Fritid og Kultur.



Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger til ovenstående, da tilskuddet er afholdt inden for den afsatte ramme.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At sagen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.



Sak 16: Lemvig Ungdomsgård ønsker at overgå til den kommunale
ungdomsskole

18.01.00A00-2-22

Resume

Lemvig Ungdomsgård har besluttet at nedlægge sig selv som selvstændig institution med henblik på at fusionere med
Lemvigs kommunale ungdomsskole.

Det betyder, at der politisk skal tages stilling til, om Lemvig Kommune skal overtage alle aktiviteter og medarbejdere.

Sagsfremstilling

I det politiske forlig i forbindelse med budget 2023 stod:

"Vi foreslår, at der spares 625.000 kr. i 2023 og 1,5 mio.kr. i 2024 ved, at Lemvig Ungdomsgård fusionerer med Lemvig
Ungdomsskole, så de sammen kan skabe et samlet ungemiljø med et stort udbud af både klub-, fritids- og
undervisningstilbud. En samlet Ungdomsgård og ungdomsskole med fokus på overbygningseleverne vil kunne
understøtte det sociale, det faglige og trivslen for overbygningsklasserne."

Lemvig Ungdomsgård og Lemvig Ungdomsskole har i den mellemliggende periode fortsat deres arbejde hen imod en
sammenlægning.

På bestyrelsesmøde for Lemvig Ungdomsgård den 26. oktober 2022 besluttedes således, at Lemvig Ungdomsgård
nedlægges til den. 31. juli 2023.

I referat fra mødet står:

"Kristen Vahr Sørensen har afsøgt hos Y'mens, og der er mandat herfra til at nedlægge Lemvig Ungdomsgården (CVR nr.
28174853) til 31.7.23, og herefter arbejde videre med at medarbejderne kan virksomhedsoverdrages til Lemvig Kommune
(fusion mellem Ungdomsgården og Ungdomsskolen red.)

Bestyrelsen beslutter enstemmigt, at Lemvig Ungdomsgård (CVR nr. 28174853) nedlægges til 31.7.23, og herefter
arbejdes der videre med, at medarbejderne kan virksomhedsoverdrages til Lemvig Ungdomsskole (fusion mellem
Ungdomsgård og Ungdomsskole)."

Referatet er vedlagt som bilag.

Virksomhedsoverdragelse

Kommunalbestyrelsen skal nu tage stilling til, om Lemvig Kommune skal overtage alle Ungdomsgårdens nuværende
aktiviteter og medarbejdere.

Lemvig Ungdomsgård er en selvejende institution med driftsoverenskomst med Lemvig Kommune. Lemvig Kommune
udbetaler løn til personalet via det kommunale lønsystem, og personalet følger allerede nu de kommunale
overenskomster.

En virksomhedsoverdragelse vil indebære, at medarbejderne som udgangspunkt overgår til ansættelse ved Lemvig
Kommune med samme løn- og ansættelsesvilkår, som de har i dag.



Nye vedtægter og ny ungdomsskoleplan vil, hvis indstillingen godkendes, blive forelagt til udvalgsbehandling i første
halvår af 2023.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Økonomi

Økonomi og HR har ikke yderligere bemærkninger.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Lemvig Kommune overtager alle aktiviteter og medarbejdere.

Beslutning

Anbefales godkendt som indstillet.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.

Vedlegg

Referat fra bestyrelsesmøde Lemvig Ungdomsgård 26.10.22



Sak 17: Kontingent i ungdomsklubber drevet af foreninger

28.77.04S49-1-22

Resume

Orientering om størrelsen på forældrebetaling og kommunalt tilskud til de to foreningsdrevne ungdomsklubber i Klinkby
og Bækmarksbro.

Sagsfremstilling

På baggrund af ansøgninger om kontingentfritagelse i Harboøre Ungdomsklub og Thyborøn Ungdomsgård, som blev
behandlet på sidste møde i Familie- og Kulturudvalget den 22. november 2022, har administrationen undersøgt, hvad det
koster for henholdsvis forældre og Lemvig Kommune at drive de øvrige ungdomsklubber i kommunen.

Undersøgelsen omfatter de foreningsdrevne ungdomsklubber i Klinkby og Bækmarksbro - Klinkby Ungdomsklub og
TFU Klub.

Klinkby Ungdomsklub har et årligt forældrebetalt kontingent på 500 kr.

Det kommunale årlige tilskud er for sæson 2022/23 på 130.852 kr. Heraf er 99.648 kr. til lønudgifter. Der ydes intet
lokaletilskud.

TFU Klub (ungdomsklub) har et forældrebetalt kontingent på 450 kr. pr. kvartal. Med tre kvartaler pr. år er den samlede
årlige forældrebetaling 1.350 kr.

Lemvig Kommune har indgået en partnerskabsaftale med Tangsø FS. I den er aftalt et kommunalt tilskud på 110.800 kr.
årligt. Heraf er der et fast lokaletilskud på 28.500 kr. pr. sæson.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

sagen til orientering.

TidligerePolitiskBehandling

Familie- og Kulturudvalgsmøde den 22. november 2022.

Beslutning

Taget til efterretning.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.



Sak 18: Meddelelser for udvalgsmedlemmer

00.01.00I00-6-21

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At meddelelser tages til efterretning.

Beslutning

Tina Boel van Ingen (V), Næstformand: Har været til møde i overgangsbestyrelsen mellem Ungdomsskolen og
Ungdomsgården. Har været til bestyrelsesmøde i Lemvig Ungdomskole.

Christina Serup Hove (V): Har været til bestyrelsesmøde på Lemvig Museum.

Gitte Winther Jeppesen (B): Har været til ekstraordinært bestyrelsesmøde på Tuskær.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.



Sak 19: Meddelelser - 13. december 2022

00.01.00I00-6-21

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At meddelelser tages til efterretning.     

Beslutning

Intet.

Rasmus Porup (C) deltog ikke i sagens behandling.



Sak 20: Underskriftsside

85.02.02A26-3-21

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At referatet godkendes.

Beslutning

Godkendt.
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